
C.F. 97712790589 

 
 

Prot. Nr. 833/U    
 

 

 
 

OGGETTO: Nomina commissione 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE  A PERSONALE

dell’Istruzione prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

scuole - Fondi Strutturali Europei 

ambienti per l’apprendimento” 2014

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Facilitare una ripresa verde,digitale e resiliente dell'economia

sicuro all’interno degli edifici scolastici”

 CUP: H89J21006080006 

 CNP 13.1.1A-FESRPON-LA-2021

 

IL
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/2

avviso PON FESR REACT EU - 
del 20/07/2021 (Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FESR) – REACT EU Asse V – 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
verde, digitale e resiliente dell'economia 
degli edifici scolastici”); 

VISTA  la candidatura Prot. Nr.m 21702 del 28/07/2021
richiesto il finanziamento  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;

VISTA  la lettera autorizzativa , Pro
SIF 2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di 
all’Avviso PON FESR REACT EU 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 
Priorità d’investimento: 13i –
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare u
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”)

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

     Roma, 04 febbraio 2022

ALL’AUTORIT
       

               ALL’AMMINISTRA
       

 valutazione istanze per il reclutamento di INCARICO DI ESPERTO 

A PERSONALE INTERNO/ESTERNO - Avviso pubblico del Ministero 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)“ Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID -19edellesue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

ilitare una ripresa verde,digitale e resiliente dell'economia-Azione 13.1.1 Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

2021-48 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

/20480 del 20 luglio 2021“Reti locali, cablate e w
 Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. n. 20480 

del 20/07/2021 (Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

 Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’i

Prot. Nr.m 21702 del 28/07/2021 con la quale l’Istituto Compr
nto  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;

ot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 inviata 

 Istituto n. 2/2021 del 22/12/2021  ,con cui è stata ratificata l’adesione 
PON FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole (Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”)

 

 
Roma, 04 febbraio 2022 

TÀ DIGESTIONEPON FESR 
ALL’ALBO/SITO WEB 

TRAZIONE TRASPARENTE 

INCARICO DI ESPERTO 

Avviso pubblico del Ministero 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

(FESR)“ Promuovere il 

19edellesue conseguenze 

Obiettivo specifico 13.1: 

Cablaggio strutturato e 

e wireless, nelle scuole” –  
Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. n. 20480 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

Comprensivo “Donatello” ha 
nto  per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

ta attraverso piattaforma 

con cui è stata ratificata l’adesione 
di reti locali, cablate e wireless nelle scuole (Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

na ripresa verde, digitale e resiliente 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”); 



C.F. 97712790589 

 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 71737U del 30/12/2021 e il conseguente impegno di spesa 

per un importo pari a 45.656,02
VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

2014/2020;  
VISTE    le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione

2014–2020” prot. n. 29583 del 09/10/2020 e le note prot. n. 11805 del 13/10/2016 e prot. n. 3131 del 
16/03/2017 “obblighi in tema di informazione e pubblicità”; 

VISTI      i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del seguente provvedimento;

CONSIDERATO  che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere
 principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
 tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTA  la determina prot. 405 del 21/01/2022
 esterna  di esperto progettista e di esperto collaudatore; 
VISTO  l’avviso di selezione per conferimento di incarico di esperto progettista e di esperto collaudatore a 
 personale interno di cui al prot. 406 del 21/01/2022;
 

La Commissione per la selezione 

Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 20480 del 

locali, cablate e wireless, nelle scuole 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

13i – (FESR)“ Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 

19edellesue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa v

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

 è così costituita : 

D.S. Prof.ssa Elena biondi 

DSGA Sig.ra Tiziana Scaccia;  

INSEGNANTE MARZILLI Paola con funzioni anche di verbalizzante. 

La suddetta Commissione si riunirà il 11

     

 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

il decreto di assunzione in bilancio Prot. 71737U del 30/12/2021 e il conseguente impegno di spesa 
porto pari a 45.656,02 e l’inserimento del progetto nel POF aa. 2021/22

le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2020” prot. n. 29583 del 09/10/2020 e le note prot. n. 11805 del 13/10/2016 e prot. n. 3131 del 

16/03/2017 “obblighi in tema di informazione e pubblicità”;  
ta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del seguente provvedimento;
che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere

principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa;  

405 del 21/01/2022 con la quale si è avviata la procedura di selezione 
esterna  di esperto progettista e di esperto collaudatore;  
l’avviso di selezione per conferimento di incarico di esperto progettista e di esperto collaudatore a 
personale interno di cui al prot. 406 del 21/01/2022; 

DECRETA 

 
La Commissione per la selezione di Esperti interni/esteni per attività di progettista e collaudatore 

dell’Istruzione prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 

(FESR)“ Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 

19edellesue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,digitale e resiliente dell'economia

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

INSEGNANTE MARZILLI Paola con funzioni anche di verbalizzante.  

riunirà il 11.02.2022 alle ore 13,00 per gli adempimenti di competenza.

            Il Dirigente Scolastico

   Prof.ssa Elena Biondi

 

il decreto di assunzione in bilancio Prot. 71737U del 30/12/2021 e il conseguente impegno di spesa 
o del progetto nel POF aa. 2021/22 

le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2020” prot. n. 29583 del 09/10/2020 e le note prot. n. 11805 del 13/10/2016 e prot. n. 3131 del 

ta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del seguente provvedimento; 

che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai  
principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

con la quale si è avviata la procedura di selezione interna ed 

l’avviso di selezione per conferimento di incarico di esperto progettista e di esperto collaudatore a 

di Esperti interni/esteni per attività di progettista e collaudatore  

20/07/2021 per la realizzazione di reti 

Programma Operativo Nazionale “Per 

- Infrastrutture per 

Priorità d’investimento: 

(FESR)“ Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID -

19edellesue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

erde,digitale e resiliente dell'economia-Azione 13.1.1 

gli adempimenti di competenza.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elena Biondi 


